
 Protokół Nr 25/17 
 z posiedzenia Komisji Socjalno -  Porządkowej i Oświaty 

odbytego w dniu 24 stycznia  2017 roku 
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard  

 
Rozpoczęcie  posiedzenia o godz. 830 

Zakończenie posiedzenia o godz. 1050 

 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet otworzył i prowadził posiedzenie, witając 
wszystkich obecnych. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski oraz  Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.  
W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski. 
Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno Porządkowej i 
Oświaty obecnych było 4 członków komisji. 
O terminie posiedzenia członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.  
 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 
 

Przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z 
pytaniem, czy są uwagi do porządku. 
Wobec braku uwag do porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet 
poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj. 4 głosami „za” przyjęła  porządek 
posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej : 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji, a mianowicie: 
   - protokołu Nr 22/16 z dnia 6 grudnia 2016 r. 
   - protokołu Nr 23/16 z dnia 19 grudnia 2016 r. 
   - protokołu Nr 24/16 z dnia 30 grudnia 2016 r.  
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 27 stycznia 2017 r. 
4.Ocena działalności Ośrodka Administracyjnego Szkół za rok 2016. Analiza remontów oraz  
   doposażenia szkół gminnych i informacja na temat wypłaconych stypendiów w roku 2016 
   Opinia komisji na sesję  
5.Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2016  
   Opinia komisji na sesję  
6.Sprawy różne  
7.Zamknięcie posiedzenia komisji  
 

2.Przyjęcie protokołów z posiedzeniach  posiedzeń  komisji, a mianowicie : 
 

   - protokołu Nr 22/16 z dnia 6 grudnia 2016 r. 
   - protokołu Nr 23/16 z dnia 19 grudnia 2016 r. 
   - protokołu Nr 24/16 z dnia 30 grudnia 2016 r.  
 
Przewodniczący komisji zaproponował przyjęcie w/w protokołów bez odczytywania. 
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Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj. 4 głosami „za” przyjęła w/w 
protokoły bez odczytywania. 
 
Ad.3 
Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 27 stycznia 2017 
roku 
 
Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, 
komisja te projekty  przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez 
Wójta Gminy, Zastępcę  oraz  Skarbnika  Gminy, a następnie zaopiniowała jak niżej: 
Jako pierwszy projekt został omówiony projekt Nr XXV/181/17 w sprawie zmian budżetu 
gminy na 2017 rok. 
Z uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznała członków komisji skarbnik gminy.  
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za’ pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XXV/174/17 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium  
  uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński  
  w obrębie  ewidencyjnym Warchlino 
oraz  
- projekt uchwały Nr XXV/175/17  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński w 
obrębie  ewidencyjnym Warchlino 
Z uzasadnieniem do tych dwóch  projektów uchwał zapoznał członków komisji wójt gminy, 
który przypomniał o czym mówił przewodniczący rady, aby Agencja Własności Rolnej 
Skarbu Państwa mogła  przekazać nieodpłatnie działki na rzecz gminy potrzebne są uchwały 
o tej treści i  jak powiedział wójt  przygotowano na razie dwa projekty uchwał i je omówił, a 
jeżeli się sprawdzą przygotujemy następne – dodał wójt. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4  głosami „za’ pozytywnie zaopiniowała w/w dwa projekty uchwał.  
 
- projekt uchwały Nr XXV/176/17w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z 
cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych  
Z uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznał członków komisji wójt  gminy informując, że 
o 30 % proponuje wzrost opłat, powiedział o kosztach utrzymania cmentarzy, które z roku na 
rok rosną i umowie zawartej z firmą „HADES” na wykonanie usług związanych z 
utrzymaniem cmentarzy- gminnych.   
Radny Mariusz Klewin odnosząc się do  firmy obsługującej cmentarz w miejscowości Pęzino 
powiedział o problemie z odpadami komunalnymi i to w jaki sposób firma ta  wywozi te 
odpady, a następnie  porosił o dodatkowy pojemnik na odpady komunalne uzasadniając tym, 
iż obecny pojemnik 1100 l  jest niewystarczający.  Wspomniał również radny o  tym, że w 
okresie Wszystkich Świętych wykonawca postawi na każdym cmentarzu po jednej toalecie 
typu toy-toy.   
Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
- projekt uchwały Nr XXV/177/17 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego    
  zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków  
Zastępca Wójta przedstawił uzasadnienie informując o tym , że Agrofirma Witkowo  złożyła 
wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
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odprowadzania ścieków ( dla Witkowa Pierwszego i Radziszewa) , a zgodnie z przepisami 
taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy. 
W trakcie dyskusji radni zwrócili uwagę na fakt, że jest to zbyt duży wzrost opłat mimo, że 
przez okres trzech lat obowiązywała ta sama opłata, komisja również porównała stawki opłat 
zaproponowane w projekcie uchwały do stawek opłat jakie obowiązują w miejscowościach 
gdzie firmą obsługującą są wodociągi zachodniopomorskie.  
 
Komisja opiniując projekt uchwały opowiedziała się 1 głosem „za”, 1 „ przeciw” i 2 głosami 
„ wstrzymującymi się „ .    
 
- projekt uchwały Nr XXV/178/17 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji  
  dla niepublicznych  przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego  
  prowadzonych na  terenie Gminy Stargard oraz ustalenia zakresu kontroli prawidłowości ich  
  pobierania i wykorzystywania 
 
Zastępca Wójta  dokładnie omówił uzasadnienie do  w/w projektu uchwały informując o 
wprowadzonych zmianach w stosunku do obowiązującej jeszcze uchwały z 2013 roku, jak 
również powiedział  o wyborze gminy porównywalnej dla  gminy Stargard, która ma swoje 
przedszkole publiczne. Wójt również odpowiadał na pytania zadawane przez członków 
komisji. 
 
Przewodniczący komisji po dokładnym omówieniu projektu uchwały poddał ten projekt do 
zaopiniowania pod głosowanie. 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
    
- projekt uchwały Nr XXV/179/17 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i  
  odpłatności za usługi  opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem  
  specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz    
  szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również   
  trybu ich pobierania  
 Poproszona na posiedzenie komisji Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani 
Anna Ładniak omówiła projekt uchwały jak również odpowiadała na pytania zadawane przez 
członków komisji. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały nr XXV/180/17 w sprawie przyjęcia sprawozdań z pracy stałych komisji 
Rady Gminy Stargard za rok 2016 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ”za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad.4 
Zastępca Wójta Jerzy Makowski omówił informację dotyczącą działalności Ośrodka 
Administracyjnego Szkół w roku 2016 wraz z analizą remontów oraz doposażeń szkół 
gminnych i informacją na temat wypłaconych stypendiów w 2016 roku. 
Następnie zastępca wójta odpowiadał na pytania radnego Janusza Łojko, które dotyczyły 
danych z informacji  i tak np. została wyjaśniona sprawa wysokości   kwoty dotycząca  
sprzedaż i dostawa oleju napędowego - 55 tys. zł. i jak powiedział wójta po przetargu  
wszystkie samochody zaopatrują się w olej napędowy na jednej stacji, w sprawie kwoty na  
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dostawę art. papierniczych i piśmiennych ( kwota 49 tys. zł ) według wyjaśnień wójta 
dotyczyła ona  wszystkich szkół na terenie gminy i Ośrodka.   
Po zakończeniu dyskusji przewodniczący komisji podał do protokołu przyjętą opinię komisji 
w brzmieniu jak niżej :  
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po zapoznaniu się z wyżej wymienioną informacją  
wyrażając swoją opinię – informację przyjęła. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.5 
Obecna na posiedzeniu Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Anna 
Ładniak omówiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Stargardzie za 2016 rok i odpowiadała na pytania radnych.  
Radny Mariusz Klewin poruszył temat  związany z jego funkcją jako sołtysa, a mianowicie 
potwierdzanie własnoręcznego podpisu tym  mieszkańcom, którzy nie mogą osobiście 
odebrać należności w kasie  GOPS, a dają upoważnienie innej osobie, a jeżeli co miesiąc jest 
ta sama osoba  do upoważnienia, to pytanie radnego dotyczyło tego czy w takim przypadku 
nie można dać stałego upoważnienia. 
Pani Kierownik Anna Ładniak odpowiedziała, że jeżeli dana osoba nie może osobiście 
odebrać to istniej możliwość wysłania należnych środków za pomocą poczty, lub może 
zgłosić  upoważnienie stałe dla danej osoby w Ośrodku. Ponadto Pani Kierownik  wyjaśniła, 
że zapis w sprawie upoważnienia odbioru środków przez inną osobę jest uregulowany w 
instrukcji kasowej.   
Przewodniczący komisji poddał do protokołu przyjętą opinię komisji w brzmieniu jak niżej: 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po zapoznaniu się z informacją na temat 
Działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2016 wyrażając swoją opinię , 
informację przyjęła. 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Ad.6 
Przewodniczący komisji poruszył temat związany z wycinką  drzewa , a konkretnie wycięcie 
drzewa na posesji szkoły w  Sownie pod planowaną inwestycję i tutaj zastępca wójta 
odpowiedział ,że  wycięcia tego drzewa dokona mieszkaniec Sowna. 
Pan Mariusz Klewin zgłosił do wycinki drzewo rosnące przy boisku szkolnym w Pęzinie. 
Przewodniczący komisji powiedział o problemie wynikłym w okresie mrozów tj. konieczność 
interwencji w powiecie w sprawie  posypania drogi powiatowej, a skutek był taki, że droga 
nie została posypana i tutaj radny wyraził zdziwienie, że posypanie drogi tylko na 
interwencję. Droga jest publiczna powiedział przewodniczący, którą m.in.  jeżdżą dzieci do 
szkoły i chodzą również mieszkańcy, a mówił radny o drodze powiatowej do Goleniowa 
przez Poczernin do drogi wojewódzkiej. 
Kolejno przewodniczący komisji zapytał Wójta Gminy co będzie z Gimnazjum. 
Wójt Gminy odpowiedział, że w trakcie  rozmowy z Prezydentem  Miasta Panem Rafałem 
Zającem zostały  ustalone następujące warianty:  
- pierwszy wariant mówi, że  zostajemy w obecnym budynku i wygaszamy Gimnazjum  
  zgodnie z  przepisami, 
- następny wariant,  to  Pan Prezydent zaproponował, aby  Gimnazjum  Gminne  przenieść do     
  Gimnazjum Nr 4 na terenie Miasta Stargard i wówczas byłyby dwa gimnazja w jednym  
  budynku, 
- kolejny wariant to w obecnym budynku staramy się razem ułożyć z budowlanką , aby mogli    
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już przygotowywać pomieszczenia pod swoje potrzeby,  
Ponadto jak powiedział wójt  jest  jeszcze jeden wariant- wrócić do pierwotnego systemu, 
gdzie dzieci idą do gimnazjum na terenie Miasta,  tak jak chcą. 
Radna Małgorzata Cieplak zapytał do kogo należy obowiązek odśnieżenia chodnika pieszo -
rowerowego między Witkowem Drugim , a Witkowem Pierwszym i tutaj wójt odpowiedział, 
że ten obowiązek należy do powiatu. 
Radny Mariusz Klewin zapytał o odpowiedź na pismo, które złożył z  prośbą o przejęcia 
przez Gminę  działki nr 232/4 położonej w miejscowości Pęzino, a należącej obecnie do 
Skarbu Państwa  z przeznaczeniem na utworzenie siłowni zewnętrznej.    
Kolejno radny poinformował, że nie są w dalszym ciągu opróżniane kosze na śmieci na tzw. 
nóżce znajdujące się  na terenie miejscowości. Powiedział o problemie z  oświetleniem 
ponieważ nie chcą przyjmować zgłoszeń awarii przez sołtysów tylko musi zgłosić to Gmina i 
dodał, że na Osiedlu nie były odśnieżane drogi. 
Wójt Gminy odnosząc się do problemu związanego z awariami w oświetleniu i  osobami 
upoważnionymi do zgłoszeń powiedział, że będzie się starał, aby wrócić do tego, kiedy to 
sołtys będzie mógł zgłosić awarię dotyczącą oświetlenia. 
Radna Małgorzata Cieplak   poinformowała o konieczności naprawy drogi w Witkowie 
Drugim na odcinku „od wiaduktu do mostku” ponieważ jest bardzo dużo „ dziur”. 
Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski powiedział o drodze Czarnkowo-Barzkowice, 
aby te odcinki drogi ,które należą do gminy zostały wyremontowane, bo są  bardzo duże 
ubytki. 
Zastępca Wójta Jerzy Makowski zapoznał komisje ze sprawą dotyczącą braku mieszkań 
socjalnych w gminie i płacenia z tego tytułu opłaty i tutaj przytoczył wójt sytuację jak ma 
miejsce w Grzędzicach, gdzie w lokalu ktoś inny mieszka , a ktoś inny jest właścicielem i jest 
informacja z Sądu , że gmina musi właścicielowi zapłacić opłatę w wysokości 28 tys. zł , 
można by było ten lokal kupić , ale jest konflikt prawny, który wójt omówił. Kontynuując 
wypowiedź wójt Makowski powiedział o propozycji do przedyskutowania, która dotyczy 
zakupu   mieszkania w Małkocinie na tzw. „Korei „ , aby nie płacić opłaty, bo kiedy 
przeniesiemy te osoby do mieszkania należącego do gminy uwalniamy się z opłaty. 
Sytuacja w Grzędzicach jest to stan zastany, teraz my kupujemy mieszkanie i wskazujemy 
lokal. 
W trakcie dyskusji członkowie komisji zwracali uwagę, że były  inne przypadki kiedy gmina 
musiła ponosić koszty za brak mieszkań socjalnych , że  rozwiązaniem tego problemu byłoby  
wybudowanie budynku z lokalami  przejściowymi, jako mieszkania socjalne ( np. w 
przypadku spalania czy nawet powodzi). Mieszkanie kupione przez gminę stałoby się lokalem 
socjalnym gminy- wskazywali radni, dyskutowano również na temat zagospodarowania 
wolnej przestrzeni w budynku po byłej szkole w Barzkowicach , gdzie można by było 
wydzielić tak potrzebne  mieszkania socjalne. 
Odpowiadając na pytanie radnego Janusza Łojko wójt Makowski omówił sprawę dotyczącą   
opłaty za  korzystanie z gruntu zajętego pod przepompownie ścieków ( Skalin) i składaniu 
wyjaśnień w tej sprawie przez wójta Makowskiego na policji w Gdyni. 
Ad.7 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet 
podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji . 
 
                                                                                                      Przewodniczący Komisji  
                                                                                                         Jarosław Kornet  
Protokołowała: 
Z. Stoczkowska      



 
 


